
Śpiewać każdy może...?!
Wokaliści - mój Top of the top!
Autor: Zuzanna Węgłowska

Najlepsi artyści muzyczni: inspiracje i fenomeny ze świata muzyki

Witajcie! Jestem Zuzia z klasy 7 ze Szkoły Podstawowej im. Jerzego Szaniawskiego   
w Jadwisinie i dziś, dla odmiany, nie będę pisała o książkach, lecz o muzyce. 
Jesteście ciekawi? Zapraszam do lektury! 

Genialny współczesny powieściopisarz - Éric-Emmanuel Schmitt napisał kiedyś 
inspirującą myśl, że “Nic nie dotyka nas głębiej ani szybciej niż muzyka”. Całkowicie 
się z tym zgadzam, dla mnie dobra muzyka wyraża to, czego nie da się wyrazić        
w słowach. W tym właśnie kryje się sens i sekret muzyki i całe jej piękno, które 
wzrusza i porusza człowieka do głębi, niezależnie od wieku i preferowanego 
gatunku muzycznego.

Muzyka towarzyszy nam na każdym kroku. Uspokaja, inspiruje i motywuje do 
działania. W świecie muzyki znajdziemy miliony artystów. Dla każdego, coś 
dobrego. O gustach muzycznych ponoć się nie dyskutuje, ale ja chętnie podzielę 
się swoimi upodobaniami muzycznymi, które są moim Top of the top w ostatnim 
czasie. Zapraszam do mojej muzycznej playlisty, przedstawię faworytów.

https://lubimyczytac.pl/autor/15987/eric-emmanuel-schmitt


Lana Del Rey- królowa nostalgii

Lana Del Rey, a właściwie Elizabeth Woolridge Grant jest artystką, która słynie        
z unikalności- melancholijnego brzmienia, które cechuje się nostalgią i głębokimi 
emocjami. Jej teksty często nawiązują do miłości, samotności, czy głębokich 
przemyśleń. Albumy takie jak „Born To Die”, „Normal F*ing Rockwell”, czy 
„Ultraviolence” ugruntowały jej pozycję najbardziej oryginalnych artystek. 

Ariana Grande- głos pokolenia

Ariana Grande to piosenkarka, która zaczynała jako przeciętna aktorka, aż nagle 
została jedną z najpopularniejszych wokalistek na świecie! Jej sopran rozciąga się 
aż na cztery oktawy, co sprawia, że ta piosenkarka jest nie do podrobienia! 
Ponadto jej popowe brzmienie, połączone z elementami R&B zdominowało listy 
przebojów. Hity takie jak „Thank U, Next”, „7 Rings”, czy „Positions” udowadniają, że 
Ariana jest jedną z najważniejszych postaci współczesnego popu. Na tym nie 
koniec, artystka ma własne perfumy oraz markę kosmetyczną R.E.M. Beauty. 
Zobaczymy ją też na ekranie, jako Cat Valentine w dziecięcych serialach „Sam i Cat” 
i „Victoria znaczy zwycięstwo” oraz w najnowszym musicalu „Vicked” wyświetlanym 
aktualnie w kinach. Rozwija się na wielu płaszczyznach, co może inspirować 
młodych ludzi.

Rihanna- ikona wszechstronności

Rihanna, której pełne imię brzmi Robyn Rihanna Fenty, to nie tylko piosenkarka, 
ale również ikona mody i bizneswoman. Ponadto ma własną markę kosmetyczną 



Fenty Beauty. Jej kariera muzyczna obejmuje takie hity jak „Umbrella” „Only Girl”, 
czy „Diamonds”. Rihanna stara się eksperymentować z najróżniejszymi gatunkami 
muzycznymi, od popu, po R&B, aż po dancehall, co czyni ja jedną z najbardziej 
wszechstronnych i oryginalnych artystek, znaną na całym świecie. Jej zasięgi        
i przeboje nie mają granic a ona sama często wyprzedza trendy. 

Eminem- król rapu

Eminem, a tak naprawdę to Marshall Mathers jest jednym z najbardziej znanych        
i szanowanych raperów na świecie. Jego muzyka jest pełna przemyśleń oraz 
emocji. Jego najpopularniejsze albumy, czyli „the Marshall Mathers LP”, czy 
„Recovery” to płyty, które cieszą się liczną ilością nagród i pozytywnymi opiniami ze 
strony krytyków. Eminem jest mistrzem szybkiego rapu, co doskonale potwierdza 
w swoich piosenkach. Inspiruje swoich fanów talentem i szczerością.        
Sprzedał  ponad 220 mln, co daje mu tytuł najpopularniejszego rapera w historii. 

Avril Lavigne- ikona pop-punku

Avril Lavigne to piosenkarka, która zdobyła sławę jako wokalistka pop-punku        
w latach 2000. Jej najpopularniejsze hity, takie jak „Complicated”, „Girlfriend”, czy 
„Sk8er Boi” to klasyki cieszące się popularnością, które zdefiniowały styl całego 
pokolenia. Avril nieustannie powraca do muzyki, pokazując przy tym, że jej zapał, 
talent i pasja do muzyki nigdy nie przeminą. Utwory są ponadczasowe i trafiają do 
starszych jak i zupełnie młodych odbiorów muzycznych. Myślę, że w tym tkwi jej 
urok i fenomen. I niech trwa! 



Billie Eilish- głos nowego pokolenia

Billie Eilish jest artystką, która zrewolucjonizowała współczesną muzykę pop. Jej 
niepowtarzalny styl, łączący melancholię podobną do wcześniej wspomnianej Lany 
i alternatywne brzmienia i wokal podobny do szeptu przyciągnął uwagę milionów 
ludzi. Album „When We All Fall Asleep, Where Do We Go?” wielokrotnie zdobyła 
statuetkę Grammy ( jako najmłodsza artystka), a utwory takie jak „Bad Guy”, czy 
„Birds Of A Feather” są hitami, które podbiły świat i były ścieżkami do filmów. Billie 
to artystka kompletna, jest niepowtarzalna i nie do podrobienia, chodzi tu o jej styl, 
który pochodzi z jej wnętrza, taka stara dusza z wokalnego punktu widzenia, ale        
z nowoczesnym i ciekawym brzmieniem. Jak dla mnie jej głos i utwory to miód na 
serce...

Olivia Roderigo- młoda gwiazda popu

Olivia Roderigo jest młodą artystką, która zdobyła szybko światowe sceny 
muzyczne przy wypuszczeniu swojego debiutanckiego albumu „Sour”, który jest 
pełen emocjonalnych tekstów i bardzo chwytliwych melodii. Krótko po wydaniu, 
album zdobył miliony fanów. Piosenki takie jak „Drivers License” czy „Good 4 You” 
stały się bardzo popularnymi hitami wśród młodszych słuchaczy, a Olivia 
udowodniła, ze jej talent i jej piosenki będą zapamiętane na długo.        
Z przyjemnością śledzę jej karierę i czekam na nowy album, mam nadzieję, że nie 
zawiedzie a gwiazda potwierdzi swój poziom artystyczny, a nie okaże się “gwiazdą 
jednego utworu”

Podsumujmy...!

Tak, moja playlista to dominacja kobiecych głosów. Przypadek? Nie sądzę!        
Bliżej mi do wrażliwości kobiecej, cenię dorobek artystyczny wymienionych 



wokalistek, rzadko nowe utwory nie trafiają w mój gust muzyczny. Chętnie 
słucham nowych piosenek, analizuję teksty, przekaz i wczuwam się w emocje 
utworu. Sprawia mi to prawdziwą przyjemności i bardzo mnie uspokaja. Myślę, że 
każdy z tych artystów wnosi coś nowego do świata muzyki. Niezależnie od tego, czy 
preferujesz melancholijne ballady Lany Del Rey, dynamiczne brzmienia Ariany 
Grande, czy emocjonalne teksty Olivii Rodrigo- ich twórczość jest inspirująca        
i pozostanie z nami na długo. Bardzo zachęcam do słuchania ich muzyki, 
odkrywania nowych kawałków oraz czerpania z tych utworów radości, inspiracji, 
ukojenia i motywacji do działania. 

Liczę, że mój artykuł dotyczący najlepszych wokalistów Wam się spodoba. A może 
zaczniecie ich słuchać lub też jesteście ich fanami? 

Ponoć “Muzyka łagodzi obyczaje...” dlatego z tego miejsca bardzo polecam 
koncerty muzyczne i występy artystów na scenie w naszym serockim Centrum 
Kultury i Czytelnictwa oraz w organizowanych wydarzeniach plenerowych        
w gminie. Wielokrotnie sama uczestniczyłam w takich muzycznych koncertach. 
Uważam, że trzymają wysoki poziom, zapraszani są ciekawi goście. Może nie 
zawsze ze światowej  sceny, ale pamiętajmy, że Ci gwiazdorzy zawsze zaczynali od 
małych, kameralnych i lokalnych scen. Dlatego kto wie, czy na naszych oczach nie 
narodzą się gwiazdy światowego formatu. Nie przegapmy tego i dajmy sobie 
trochę luksusu i możliwości obcowania ze sztuką ukrytą w dźwiękach.

Jeżeli dobrnąłeś/dobrnęłaś do tego momentu, chciałabym życzyć Ci miłego dnia i... 
:) 

“... Don't you know 'Pump it up'?
You got to pump it up...?”  - słyszysz to? 

Piękniejsza od muzyki jest ponoć tylko cisza...!


